
SmVaIZ) 
Sevemmorav vodovody 
a kanalizace Ostrava a.s. 

se sídlem 28. ř íjna 12351169 
Mariánské Hory 
709 00 Ostrava 

SMLOUVA O DODÁVCE VODY Z VODOVODU A ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD KANALIZACÍ 
PVPK č íslo 1651 

1. 
Smluvní strany 

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 
a) Dodavatel: 	28. ř íjna 12351169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 

(provozovatel 	zapsán v obchodním rejst říku Krajského soudu v Ostrav ě  oddíl B vložka 347 

vodovodu) 
(provozovatel 	zastoupen Haniou Owczarzovou, vedoucí zákaznického centra Karviná, na základ ě  pověření 

kanalizace) 	 udě leného p ředstavenstvem společnosti 

bankovní spojení: ING Bank N.V. 
č íslo účtu: 100049740213500 

b) Odběratel: 	Č íslo odbě ratele: 337833003 IČ : 75029111 	DIČ : 	 ID: 
Základní škola a Mate řská škola Bohumín Bezru čova 190 okres Karviná, p říspěvková organizace 
Bezručova 190, Nový Bohumín 735 81 Bohumín 
Zastoupen: PaeDr. Darinou Ježíškovou, ředitelkou 

2. 
P ředmět smlouvy: 

P ředmětem smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran pro realizaci dodávky vody a odvád ění odpadních 
vod. Dodavatel, za podmínek stanovených touto smlouvou, se zavazuje dodávat odb ě rateli vodu v jakosti odpovídající 
požadavkům na pitnou vodu dle zák. Č . 25812000 Sb. a provád ěcí vyhlášky Č. 25212004 Sb. a kanalizací odvád ět 
odbě ratelem vypouštěné odpadní vody. Odbě ratel se zavazuje vypoušt ět odpadní vody s p řípustnou mírou zneč ištění 
dle kanalizačního řádu, za jejich odvedení a za dodanou vodu dodavateli platit zp ůsobem touto smlouvou stanoveným 
a pinit i ostatní své závazky ze smlouvy vyplývající. 
Ukazatele jakosti jsou zve řejněny na internetových stránkách dodavatele: www.smvak.cz , v sekci: Zákazníkům, nebo 
jsou k dispozici na p říslušném Zákaznickém centru dodavatele, p ř ičemž dodavatel prohlašuje, že hodnoty obsahu 
vápníku, ho řč íku a dusičnanů  v době  uzav ření smlouvy jsou min-max: (viz p říloha č íslo 1). 

3. 
Dodávka vody: 

Voda je dodávána odbě rateli do p řipojených nemovitostí z vodovodu vodovodními p řípojkami uvedenými v p ř íloze 
č íslo 1 této smlouvy, které jsou dle sd ě lení odběratele v jeho vlastnictví. 

Limit dodávané vody: 
LI Rodinné domy (obyvatelstvo): dle pot řeby odbě ratele do Qh = 0,2 l/s (jedná se o max. hodinovou pot řebu vody, 
tj. odbě r 0,72 m3/hod, což jsou běžné odběry domácností) 
LI Rodinné domy (obyvatelstvo): požadavek na vyšší odb ěrové množství (nap ř . závlahy, bazény) s limity množstvl 
odebírané vody uvedenými v p ř íloze Č íslo 1. 
(Potřeba bude specifikována odběratelem a posouzena místn ě  příslušným provozem vodovodních sítí) 

Bytové domy, nemocnice, školy, sociální za řízení: dle pot řeby odbě ratele 
LI Podnikatelské subjekty (průmysl, zem ědě lství, ostatní): dle pot řeby odbě ratele s limity množství odebírané vody 
uvedenými v p ř íloze Č íslo 1. 
(Potřeba bude specifikována odb ěratelem a posouzena místn ě  příslušným provozem vodovodních sítí) 

lČ : 45193665 
DIČ : CZ45193665 
ID: 4Xff9pv 

ľ  
Strana 1, Smlouva o dodávce vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizací aqua ia 



ižství dodané vody se zjiš ťuje: vodomě rem, podle směrných č ísel roční spot řeby vody 

Tlakové pomě ry v místě  napojení p ř ípojky (minimální, maximální): 

lXi u zástavby do dvou nadzemních podlaží - 0,15 MPa - 0,7 MPa 

D u zástavby nad dvě  nadzemní podlaží - 0,25 MPa - 0,7 MPa 

4. 
Odvádění odpadních vod: 

Odpadní vody jsou odb ě ratelem vypouštěny z p řipojených nemovitostí do kanalizace kanaliza čními p řípojkami 
uvedenými v p ř íloze č íslo 1 této smlouvy, které jsou dle sd ě lení odbě ratele vjeho vlastnictví, a jejich odvedení je 
spiněno okamžikem vtoku odpadních vod z uvedených kanaliza čních p řípojek do kanalizace. 

Množství vypoušt ěných odpadních vod: 
odpovídá množství dodané vody s p řipočtením množství vody získané z jiných zdroj ů  a srážkové vody 

Li je měřeno měř ícím za ř ízením odběratele 

- množství vody získané z jiných zdroj ů  než je vodovod: 	O m3  /rok, zdroj: 
- množství srážkové vody zjišt ěné výpočtem (p ř íloha č .1): 21.04 M3  /rok 

Limity znečištění dle p říslušných kanaliza čních řádů  jsou zve řejněny na internetových stránkách dodavatele 
www.smvak.cz, v sekci: Projektantům a Zákazník ům, nebo jsou k dispozici na p říslušném Zákaznickém centru 
dodavatele, p ř ípadně  jsou tyto limity upraveny ve Zvláštním ujednání této smlouvy nebo jako p ř íloha této smlouvy. 

S. 
Cena, fakturace a placení: 
a) 
Za dodávku vody a odvád ění odpadních vod dle této smlouvy fakturuje dodavatel odběrateli vodné a stočné 
v jednosložkové form ě  dle svého platného ceníku, který je k dispozici na internetových stránkách dodavatele 
www.smvak.cz, v sekci: Zákazník ům, na zákaznických centrech dodavatele a na místn ě  p říslušných obecních č i 
městských ú řadech. Cena je stanovena dle platných cenových p ředpisů  rozhodnutím dodavatele (v p ř ípadě  
provozování za řízení na základ ě  koncesních smluv - dle koncesní smlouvy). Zm ěnu ceny zve řejní dodavatel p řed 
termínem její platnosti na internetových stránkách dodavatele www.smvak.cz , v sekci: Zákazník ům, v regionálním 
tisku a vyvěšením ceníku v obcích na místě  veřejně  p řístupném. Ve faktura čn ĺm období se změnou ceny bude nová 
cena uplatněna dle bodu 8.4. Obchodních podmínek a u sto čného s p řihlédnutím ke zp ůsobu zjiš ťování množství 
vypouštěných odpadních vod. 
b) 
Fakturační období: čtvrtletně  
C) 

Splatnost faktury (daňového dokladu) se stanoví do 17 dn ů  ode dne vystavení faktury, p řičemž ve sporných 
p řípadech se má za to, že byla doru čena třetí den ode dne odeslání a dnem odeslání faktury je den jejího vystavení. 
Faktury jsou odbě rateli doručovány v papírové podobě  prost řednictvím držitele poštovní licence, nebo v elektronické 
podobě  na e-mailovou adresu (o doru čování faktur na e-mailovou adresu musí být s odb ě ratelem uzav řena dohoda, 
která je nedílnou sou částí smlouvy). 
Adresa pro doru čování faktur a písemností: Základní škola a Mate řská škola Bohumín Bezru čova 190 Bezru čova 
190, Nový Bohumín 735 81 Bohumín 

P ři prodlení s platbou má dodavatel nárok na zákonný úrok z prodleni. 
Způsoby platby: 

• Bezhotovostním p řevodem na účet dodavatele z účtu č . 1727851329 10800 
• V hotovosti 
• poštovní poukázkou 
• inkasem z ú čtu 

6. 
Doba pinění: 
Smlouva se uzavírá na dobu: 

neurčitou s úč inností od 12.09.2017 a lze ji ukon čit písemnou výpovědí s výpovědní lh ůtou která odpovídá 
ustanovení § 1999 odst. 1, z. č . 8912012 Sb. tzn. že závazek lze zrušit ke konci kalendá řního čtvrtletí výpovědí 
podanou alespo ň  tři měsíce p ředem. Smlouvu lze rovněž ukonč it dohodou smluvních stran. 
Li urč itou s účinností od .................. do ................... 

ľ  
Strana 2, Smlouva o dodávce vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizací aqua 1ia 



7. 
.vláštní ujednání: 

a) 
Dodavatel nebo jim pověřená osoba provádí č tvrtletn ě , v termínech zve řejněných zp ůsobem v místě  obvyklým, na 
m ěř idle vodom ě ru ode čet stavu m ěř idlem registrovaného množství dodané vody k fakturaci vodného a požaduje p ř i 
odečtu osobní ú čast odbě ratele. Stav m ěř idla zjištěný dodavatelem je podkladem pro fakturaci množství dodané vody, 
i když se odbě ratel odečtu nezú častni. Neumožni-li odb ě ratel dodavateli p ř ístup k vodom ě ru, má dodavatel právo 
fakturovat množství dodané vody za p ř íslušné období dle stavu m ěř idla nahlášeného odb ě ratelem nebo dle výpo č tu 
množství za toto období podle dodávky ve stejném období minulého roku č i podle sm ě rných č ísel ro ční pot řeby vody 
a po odečtu stavu na m ěř idle vodom ě ru provést vyú čtování vodného dle zjišt ěného stavu vodom ě ru. 
b) 
Osazení a vým ěnu vodom ě ru na odbě rném místě  (místech) provádí provozovatel: 

individuáln ě  po dohodě  s odb ě ratelem,plátcem - tzn. na  základě  osobní, telefonické nebo e-mailové domluvy 
(viz kontakty uvedené na konci této smlouvy) za ú časti odbě ratele nebo jím pověřeného dospě lého, svéprávného 
Č lena domácnosti 

na základ ě  harmonogramu stanoveného dodavatelem s tím, že oznámení o chystané vým ě ně  vodomě ru bude 
zasláno minimálně  15 dn ů  p ředem sou časně  s vymezením času a rozsahu max. 3 hodin (dle § 16 odst. 3 zákona) 
na adresu: 

U podnikatelských subjekt ů  kontaktní osoba pro vým ěnu vodom ě ru a podpis p ř íslušných dokument ů  (montážní lístek) 
- označená jménem, p ř íp. funkcí . .......................................... 

C) 

Prostor pro p ř ípadnou úpravu snížení množství odvád ěných odpadních vod za podmínek uvedených v č i. 7.6. 
Obchodních podmínek o dodávce vody z vodovodu a odvád ění odpadních vod kanalizací . .................................. 

d) 
Jelikož vlastník (viz p ř íloha č íslo 1, sloupec Vlastník) uzav řel s dodavatelem smlouvu o provozování 
vodovodu a kanalizace, takže neprovozuje vodovod ani kanalizaci svým jménem a na vlastní odpov ědnost, 
nevztahují se na n ěj práva a povinnosti provozovatele, ale všechna tato práva a povinnosti p řecházejí na 
dodavatele jako provozovatele vodovodu a kanalizace. Vlastník vodovodu a kanalizace postoupil na 
dodavatele právo a povinnost na uzav ření smlouvy o dodávce vody z vodovodu a odvád ění odpadních vod 
kanalizací s odbě rateli p řipojenými na p ředmětný vodovod a kanalizaci, jakož i s nov ě  p řipojovanými 
odbě rateli, takže dodavatel tyto smlouvy uzavírá vlastním jménem a na vlastní odpov ědnost. Vodné a sto čné 
podle platného ceníku dodavatele a náhrady ztrát vzniklých neoprávn ěným odb ě rem vody z vodovodu a 
neoprávn ěným vypouštěním odpadních vod do kanalizace platí odb ě ratelé výlu č ně  dodavateli a ten je 
oprávn ěn neuhrazené platby vymáhat, a to i soudní cestou. P ř i ukon čení provozování dodavatel smluvn ě  
zajistí p řevod práv a povinností z t ěchto smluv na nového provozovatele. Dodavatel se zavazuje zajišt'ovat na 
svůj náklad osazení, údržbu a vým ěnu vodom ě rů  na vodovodních p ř ípojkách jednotlivých p ř ipojených 
nemovitostí pro ú čely m ěření množství dodané vody z p ředmětného vodovodu v četně  zajištění jejich 
ověřování dle p ř íslušných p ředpis ů  o metrologii, p ř ičemž vlastnictví vodomě ru vyplývá z ustanovení § 16, 
odst. 2 zákona č . 27412001 Sb. 
e) 
Podepsáním této smlouvy se ruší smlouva ze dne 29.12.2005. 

8. 
Závě rečná ustanovení: 
a) 
Dojde-li na straně  odbě ratele ke zm ě ně  údaj ů  vztahujících se k uzav řené smlouv ě , zavazuje se postupovat dle bodu 
4.5. Obchodních podmínek a tyto údaje dodavateli sd ě lí bez zbytečného odkladu. 
b) 
Vztahy smluvních stran se ř ídí touto smlouvou, 	ustanoveními zák. Č . 274/2001 Sb., z. Č . 8912012 Sb., Ob čanský 
zákoník, provád ěcí vyhlášky Č .42812001 Sb., Obchodních podmínek o dodávce vody z vodovodu a odvád ění 
odpadních vod kanalizací vydaných dodavatelem, p ř ípadn ě  ustanoveními p ředpis ů  je nahrazujících. 

Strana 3, Smlouva o dodávce vody z vodovodu a odvád ění odpadních vod kanalizací aq ua ha 



avatel tímto informuje odb ěratele v souladu s § 11 zák. Č . 10112000 Sb., že shromažďuje a zpracovává jejich 
‚sobní údaje, které uvedli v této smlouv ě . Odběratel dává tímto v souladu s § 5 z. Č. 10112000 Sb. o ochraně  
osobních údaj ů  dodavateli, jako správci údaj ů , souhlas ke shromažďování osobních údaj ů  v rozsahu dle této smlouvy 
a jejich zpracovávání a uchovávání pro ú čely napinění práv a povinností z této smlouvy a vedení agendy o dodávkách 
vody a odvádění odpadních vod v souladu se zákonem Č . 27412001 Sb. a to po celou dobu platnosti této smlouvy a 
dále po dobu nutnou pro jejich uchovávání v souladu s p ř íslušnými právními p ředpisy. 
d) 
Smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních, z nichž I obdrží odb ěratel a 1 obdrží dodavatel. 
e) 
Změny smlouvy je možno provést pouze písemnými dodatky podepsanými ob ěma smluvními stranami. 
f) 
Nedílnou sou částí smlouvy jsou Obchodní podmínky o dodávce vody z vodovodu a odvád ění odpadních vod 
kanalizací ze dne 12.04.2016 vydané dodavatelem, které odb ěratel p řevzal p ři podpisu smlouvy. 
g) 
Smluvní strany sou časně  sjednávají, že p řijetí návrhu smlouvy s dodatky, výhradami nebo jinými zm ěnami, a to i 
v p ř ípadě , že se jimi podstatně  nemění podmínky návrhu, se považuje za nový návrh. 
h) 
Odběratel prohlašuje, že m ě l možnost s textem smlouvy i Obchodních podmínek se seznámit, text mu byl 
přiměřeným způsobem vysvětlen a je mu srozumitelný. 
i) 
Smluvní strany se dohodly, že v p ř ípadě , že tato smlouva podléhá uve řejnění dle z.č . 34012015 Sb., o registru smluv, 
zavazuje se toto uve řejnění v Registru provést odbě ratel. 
Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné informace ve smyslu § 3 odst. 1 z. č . 34012015 Sb., a 
proto souhlasí s uve řejněním celého textu smlouvy. 
i) 
Úč innost této smlouvy nastává dnem jejího uve řejnění v Registru smluv. Jestliže podle této smlouvy bylo piněno již 
p řed datem uve řejnění, smluvní strany se dohodly, že pin ění realizované p řed tímto datem považují za řádné pinění 
dle podmínek uvedených v této smlouv ě . 

V Karviné dne 13.09.2017 	 V ... Karviné.... dne 13.9.2017 

Dodavatel: 

KA.Z4 

Zpracoval: Žáčková Jolaii 
Telefon: 596 313 828 

Odběratel: 
Tel: 596013171 
e-mail: zs-bezrucova@mubo.cz  

'J 

ľ  
Strana 4, Smlouva o dodávce vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizací aqua 1ia 


